

# האגודה לפיתוח התיירות בא"י

נאומים על כוס תה במלון דוד המלך

אגודה צעירה וחשובה זו שמה לה למטרה להמציא לירושלים את הדברים החסרים לה ביותר — פרנסת! וביום החמשי העבר עשתה ועדת האגודה את חופעה הראשונה בצבור.

כינוס קטן ומצומצם מטיב הכחות בירושלים, על האכסדרה הנאה של מלך הטלונים בעירנו ומסביב לשלחנות עגולים ומעטים, שבעה או שמונה במספרם, המקושטים בפרחים מפרחי גן המלון והמלאים כל טוב — נתכנסו וישבו המוזמנים קבוצות קבוצות. מלמטה גן נאה ומלא פרחי הוד, וכפה תכולה וארץ ישראלית למעלה, תומת הרציון העתיקה והאפורה ממורה וארמונו הלכן המזחיר של הנציב על רמת תלפיות מדרום, גם הרי מואב התכולים הופיעו מרחוק עם באפק של עבר הירדן מזרחה...

כשלושה מנינים היו המסובים, אנשים בקיאים בדבר, בפרט מסוכני חברות התיירות, אנשים שטובת עסקם דורשת רכוי התיירות לארצנו. בעלי בתי המלון הגדולים בעירנו, מנהלי הבנקים החשובים, פקידים עליונים לשכת המסחר ולמסלת הברזל, ב"כ העתונות המקומית ומחולל, אנשים שמטרה אחת לנגד עיניהם: לפתח את התיירות בארצנו אל השלזון המרכזי ב"מזרח" ישבת הנשיאות; מר סלאמה האהוד, יו"ר האגודה, ולשמאלו מר שלי, נשיא לשכת המסחר בעירנו, מר סירגאנס המפקח על קו המסלה בארץ, ולמולו ה" משה איזנשטאדט, מנהל האפק ובתוכם — "הבת היתודת" במסיבת זו באיכות מה"פלסטין ביולפיזן" האנגלי.

בפנת האולם נראתה קבוצה מגוונה של סוכנים סוחרים ובנקאים: מר ספניולו מנהל הבנקו די-רומא ולשמאלו מר אמדורסקי, בעל המלון המרכזי,

ועל ידם היה וסטר, אוהן, סמניצקי,

ועוד שלחן אחד מגוון — פאכט הצעיר, בעל המלון הגרמני הגדול, וטר. סילור, מנהל מלך דוד אשר "מישכמו ומעלה" וביניהם שני יהודים סומחים: אגרונסקי וד"ר רויפנברג, ושני חברים פעילים לועדה: מיסטר סולומון של של "אמריקן אקס-פ"ס" ומר מוס לוי.

מאתרינו קברניטי הסוכנות לתיירות, לאניות ולמכוניות: הישמה, סלאמה, מסג'רי מארומיס, מר גולדשמודט בעל הפנסיון המהולל, קוק, קלארקס ואחרים, ובתוכם מר גרינהוט מנהל המשרד לתיירות העברית בארץ.

ואל שלחן העתונות יביב "דאר היום", "הארץ", "מראה אל-עירי". מירושלים, "אל-בלאג" טמצרים, ועתונים ערכים מסורית. בראש השלחן הזה ישב מר פאכט שספר לנו פרטים מענינים על דנסיעת במכונית מטצרים לירושלים. וגם ציר-קוריקאטוריסט לא חמר הפעם. שידט למטר בקוים נהירים ומעטים את ה"טפוסים" של הנאומים.

הפנת כנאומים היה מר סלאמה, יו"ר האגודה. מקדם הוא בברכה ותודה את האורחים ומדבר בקצרה על ערך האגודה: צעירה היא וזקוקה לתברים רבים אשר יתנו מכתם ומטוחם לטובת הרעיון הגדול. הקהל הרחב באי צריך להשתתף ולעזור בחומר וברוח לפרסום ולפיתוח התיירות בארצנו. הכל יודעים מה גדול ומה חשוב דבר ביאת התיירות

(חסוף בעמוד ד')